УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «11» января 2022 г. № 21
 Лист № 1
Регистрационный № 84312-22 Всего листов 10
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

8100), однотроссовый гибкий (модификации 8200 и 8100), одностержневой жесткий
(модификации 8200 и 8100).
Пример условного обозначения датчиков:
Стандартное исполнение NivoGuide 8100
NG 8100 A
Позиция 1 2 3 4 5+6 7 8 9 10
Лист № 2
Всего листов 10
Поз.1 – Базовый прибор
A Стандартное исполнение
Поз. 2 – Сертификат
 Сертификат Газ Пыль Вид взрывозащиты
0 CE/ TP TC - - Общепромышленное исполнение
Q ATEX Зона 0 и 0/1 - Искробезопасный
Y ATEX Зона 0 и 0/1 Зона 20 и 20/21 Искробезопасный, Защита от взрыва пыли
V ATEX Зона 1 и 0/1 - Взрывонепрон. оболочка
W ATEX - Зона 20 и 20/21 Защита от взрыва пыли
B IEC Ex Зона 0 и 0/1 - Искробезопасный
D IEC Ex Зона 0 и 0/1 Зона 20 и 20/21 Искробезопасный, Защита от взрыва пыли
C IEC Ex Зона 1 и 0/1 - Взрывонепрон. оболочка
A IEC Ex - Зона 20 и 20/21 Защита от взрыва пыли
F INMETRO Зона 0 и 0/1 - Искробезопасный
G INMETRO Зона 0 и 0/1 Зона 20 и 20/21 Искробезопасный, Защита от взрыва пыли
K INMETRO Зона 1 и 0/1 - Взрывонепрон. оболочка
L INMETRO - Зона 20 и 20/21 Защита от взрыва пыли
M FM - - Общее применение
H FM Cl. I Div. 2 Cl. II, III Div. 2 Не воспламеняющееся исполнение
P FM Cl. I Div. 1 Cl. II, III Div. 1 Искробезопасный
U FM Cl. I Div. 1 - Взрывонепрон. оболочка
N FM - Cl. II, III Div. 1 Защита от взрыва пыли
X TP TC Зона 0 и 0/1 - Искробезопасный
J TP TC Зона 0 и 0/1 Зона 20 и 20/21 Искробезопасный, Защита от взрыва пыли
R TP TC Зона 1 и 0/1 - Взрывонепрон. оболочка
1 TP TC - Зона 20 и 20/21 Защита от взрыва пыли
Поз. 3 – Температура процесса / вторая линия защиты/ уплотнение крепления зонда
 Температура процесса Вторая линия защиты Уплотнение крепления зонда
Уплотнение Изоляция
A -40 ... +80°C без FKM PPS
F -40 ... +150°C без FKM PEEK
Q -40 ... +80°C с FKM PPS
G -40 ... +150°C с FKM PEEK
D -20 ... +150°C без FFKM PEEK
K -20 ... +200°C без FFKM PEEK
P -20 ... +150°C с FFKM PEEK
L -20 ... +200°C с FFKM PEEK
B -40 ... +80°C без EPDM PPS
H -40 ... +150°C без EPDM PEEK
R -40 ... +80°C с EPDM PPS
M -40 ... +150°C с EPDM PEEK
C -40 ... +80°C без Силикон PPS
E -40 ... +150°C без Силикон PEEK
S -40 ... +80°C с Силикон PPS
N -40 ... +150°C с Силикон PEEK
Лист № 3
Всего листов 10
Поз.4 – Электромодуль
A 2-ухпроводный 4 - 20 мA, HART
B 2-ухпроводный 4 - 20 мA, HART, SIL 2/3
Поз.5+6 – Технологическое подключение
1E Резьба M30 x 1,5 PN40, DIN3852-A
0S Резьба 3/4" NPT PN6, конич., ANSI/ ASME B1.20.1
0A Резьба 3/4" NPT PN40, конич., ANSI/ ASME B1.20.1
0B Резьба 1" NPT PN40, конич., ANSI/ ASME B1.20.1
0D Резьба 1 1/2" NPT PN40, конич., ANSI/ ASME B1.20.1
3S Резьба G 3/4" PN6, DIN3852-A
3A Резьба G 3/4" PN40, DIN3852-A
3B Резьба G 1" PN40, DIN3852-A
3D Резьба G 1 1/2" PN40, DIN3852-A
5A Фланец 1" 150 lbs RF, ASME B16.5
5B Фланец 1" 300 lbs RF, ASME B16.5
5C Фланец 1" 600 lbs RF, ASME B16.5
5D Фланец 1 1/2"150 lbs RF, ASME B16.5
5E Фланец 1 1/2"300 lbs RF, ASME B16.5